



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19 марта 2024 г. № 89-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Хабаровского края

Правительство края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Регламент Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр, заменив в абзацах первом, третьем пункта 19, пункте 28<sup>1</sup>, абзацах пятом, шестом пункта 36 главы 2 слово "утилизации" словом "уничтожения".

2. Внести изменение в Положение об управлении ветеринарии Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 января 2012 г. № 18-пр, дополнив пункт 3.3<sup>3</sup> раздела 3 словами "и Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях".

3. Внести в Порядок оформления и содержания документов, обосновывающих выделение бюджетных ассигнований на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 318-пр "О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края", следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 10 пункта 4.4 раздела 4 слово "утилизации" заменить словом "уничтожения";

2) в разделе 15:

а) в наименовании, абзаце первом, подпункте 2 пункта 15.1, пункте 15.3 слово "утилизации" заменить словом "уничтожения";

б) в пункте 15.4:

- в абзаце первом слово "утилизации" заменить словом "уничтожения";

- в подпункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4) перемещение биологических отходов:";

в абзаце втором подпункта "в" слова "перевозкой биологических

отходов в места, отведенные для захоронения биологических отходов (скотомогильники)" заменить словами "перемещением биологических отходов";

3) в наименовании, графе 2 пункта 1 таблицы раздела X приложения № 1, графе 2 пункта 9 таблицы приложения № 2 слово "утилизации" заменить словом "уничтожения".

4. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2019 г. № 389-пр "Об утверждении Порядка возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Хабаровского края", заменив в наименовании, пункте 1 слово "утилизации" словом "уничтожения".

5. Внести в Порядок возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2019 г. № 389-пр, следующие изменения:

1) в заголовке, пунктах 1, 2, подпункте 1 пункта 4, подпункте 1 пункта 7 слово "утилизации" заменить словом "уничтожения";

2) в пункте 8:

а) в подпункте 3 слова "Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Хабаровскому краю, Еврейской автономной и Магаданской областям" заменить словами "Приморское межрегиональное управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору";

б) в подпункте "а" подпункта 4 слово "утилизации" заменить словом "уничтожения";

3) в грифе и заголовке приложения № 1, грифе и заголовке приложения № 2 слово "утилизации" заменить словом "уничтожения".

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 г., за исключением пункта 2, абзацев третьего – шестого подпункта "б" подпункта 2 пункта 3 настоящего постановления, вступающих в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев